CONFORMIDADE COM OS 

REGULAMENTOS E NORMAS 

APLICÁVEIS, BEM COMO POR 

FORNECER UM SERVIÇO 

CONFIÁVEL E SEGURO PARA 

SUPORTAR AS NECESSIDADES 

ELÉTRICAS DOS EVENTOS E 

HS 600 100,00 60.000,00 

FESTIVIDADES REALIZADAS NO 

MUNICÍPIO. 

Valor total estimado: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 

Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços 

de referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos 

do processo administrativo nº 076/2025. 

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

[...]

CONFORMIDADE COM OS REGULAMENTOS E NORMAS 

APLICÁVEIS, BEM COMO POR FORNECER UM SERVIÇO 

CONFIÁVEL E SEGURO PARA SUPORTAR AS 

NECESSIDADES ELÉTRICAS DOS EVENTOS E 

FESTIVIDADES REALIZADAS NO MUNICÍPIO. 

9. Estimativa do Valor da Contratação 

Cotação 01 – R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 

Cotação 02 – R$ 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais). 

Cotação 03 – R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais). 

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

O objeto da contratação será devidamente parcelado, uma vez que os serviços 

serão remunerados na forma de hora trabalhada, conforme as demandas das 

diversas Secretarias Municipais.